平成３１年２月２８日

各 位

日本プライマリ・ケア連合学会

北海道ブロック支部長 木村 眞司

第 7回北海道地方会実行委員長

木佐 健悟

日本プライマリ・ケア連合学会第７回北海道地方会

医療機関の広告募集のお知らせ

日頃より日本プライマリ・ケア連合学会および同北海道ブロック支部に格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当支部では 2019 年 6 月に地方会を開催します。今回は「生涯学習」をメイン

テーマに挙げ、それに関連する基調講演、ワークショップ、一般演題の発表な

どを企画しているところです。

その地方会でポスター発表の演者が所属する後期研修プログラムの宣伝（ポ

スターの掲示とチラシのプログラムへの折り込み）をしていますが、後期研修

プログラムを持たない医療機関でも、家庭医・総合診療医や医療スタッフの募

集の宣伝をしたいという声があったことから、今回の地方会では試行的に、そ

のような医療機関や団体からも宣伝を受け付けることにいたしました。

ポスター発表をされる場合は、後期研修プログラムに関わらず、医療機関や

団体の宣伝をしていただけますので、ポスター発表の応募要項をご覧の上ご応

募ください。

ポスター発表をされない場合は、下記の要領で宣伝の機会を設けますので、

関心のある皆様は、北海道ブロック支部事務局までお問い合わせくださいます

ようお願い申し上げます。

（募集要項 裏面）

【募集要項】

医療機関や団体の医師や医療スタッフの募集、セミナーなどの宣伝が日本プライマ

リ・ケア連合学会北海道ブロック支部第 7回北海道地方会で行うことができます。

◆開催日時：２０１９年６月２９日（土） １３：３０ — １８：１０

◆開催場所：「かでる２・７」(札幌市中央区北２条西７丁目)

◆宣伝の方法：次の 2つです。併用も可能です。

A) ポスターを貼ることができます。

縦210cm×横90cmのスペースを用意します。各自でポスターをご持参ください。

なお、特別プレゼンテーションの時間は設けませんが、休憩時間などにポスター

の前に立って質問に答えることは構いません。

B) 当日のプログラムにチラシを折り込むことができます。

A4 サイズ 1枚（裏表印刷可）で、200 枚を印刷して、ブロック支部事務局（市

立美唄病院）まで 6月 14 日(金)必着でお送りください。

ブロック支部での印刷はできませんのでご注意ください。

◆宣伝するための条件： 地方会に参加してプライマリ・ケア、総合診療、家庭医療を

一緒に盛り上げていただきたいという思いから、ポスター発表をされない場合は、当

日の事務局の運営に 1名の参加をお願いします。

（会費は免除します。集合 9 時 15 分～解散 18 時 30 分を予定しています。事務職を

想定していますが、職種は問いません。）

ブロック支部事務局宛に宣伝したい医療機関・団体名、宣伝したい内容、担当者の

氏名・連絡先をお知らせください。

◆申込み締切：2019 年 4 月 15 日

◆その他： ポスターのスペースに限りがあるため、申込みが多数の場合には先着順に

なる可能性があるため、お早めにお申し込みください。

◆問合せ先

日本プライマリ・ケア連合学会 北海道ブロック支部事務局

〒072-8555 美唄市西２条北１丁目 1-1（市立美唄病院内）

℡：0126-63-4171 Email： hpca.jimukyoku@gmail.com